Зарегистрировано в Минюсте России 8 июня 2012 г. N 24503

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ АЛКОГОЛЬНОГО РЫНКА

ПРИКАЗ

от 24 апреля 2012 г. N 93

О ПОРЯДКЕ

ОПУБЛИКОВАНИЯ И ВСТУПЛЕНИЯ В СИЛУ ПРИКАЗОВ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ АЛКОГОЛЬНОГО РЫНКА,

ПРИЗНАННЫХ МИНИСТЕРСТВОМ ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

НЕ НУЖДАЮЩИМИСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ

В соответствии с пунктом 17 Правил подготовки нормативных правовых актов федеральных органов исполнительной власти и их государственной регистрации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 1997 г. N 1009 (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, N 33, ст. 3895; N 50, ст. 5689; 1998, N 47, ст. 5771; 1999, N 8, ст. 1026; 2002, N 40, ст. 3929; 2006, N 29, ст. 3251; 2009, N 2, ст. 240; N 12, ст. 1443; 2010, N 9, ст. 964; N 21, ст. 2602; 2011, N 9, ст. 1251; N 29, ст. 4472; N 32, ст. 4834; 2012, N 1, ст. 148), приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок опубликования и вступления в силу приказов Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка, признанных Министерством юстиции Российской Федерации не нуждающимися в государственной регистрации.

2. Признать утратившим силу приказ Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка от 26 марта 2010 г. N 26н "О порядке опубликования и вступления в силу приказов Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка, признанных Министерством юстиции Российской Федерации не нуждающимися в государственной регистрации" (зарегистрирован Минюстом России 13 мая 2010 г., регистрационный N 17192).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель

И.ЧУЯН

Утвержден

приказом Федеральной службы

по регулированию алкогольного рынка

от 24 апреля 2012 г. N 93

ПОРЯДОК

ОПУБЛИКОВАНИЯ И ВСТУПЛЕНИЯ В СИЛУ ПРИКАЗОВ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ АЛКОГОЛЬНОГО РЫНКА,

ПРИЗНАННЫХ МИНИСТЕРСТВОМ ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

НЕ НУЖДАЮЩИМИСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 17 Правил подготовки нормативных правовых актов федеральных органов исполнительной власти и их государственной регистрации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 1997 г. N 1009 (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, N 33, ст. 3895; N 50, ст. 5689; 1998, N 47, ст. 5771; 1999, N 8, ст. 1026; 2002, N 40, ст. 3929; 2006, N 29, ст. 3251; 2009, N 2, ст. 240; N 12, ст. 1443; 2010, N 9, ст. 964; N 21, ст. 2602; 2011, N 9, ст. 1251; N 29, ст. 4472; N 32, ст. 4834; 2012, N 1, ст. 148).

2. Приказы Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка (далее - Росалкогольрегулирование), признанные Министерством юстиции Российской Федерации не нуждающимися в государственной регистрации, подлежат опубликованию:

в периодических печатных изданиях - журнале "Производство спирта и ликероводочных изделий" или журнале "Вино и виноградарство" (далее - печатное издание);

на официальном сайте Росалкогольрегулирования в сети Интернет (www.fsrar.ru).

3. Опубликование приказов Росалкогольрегулирования, признанных Министерством юстиции Российской Федерации не нуждающимися в государственной регистрации, в печатном издании является их официальной публикацией.

4. Управление правового обеспечения осуществляет:

представление материалов в Административное управление для опубликования приказов Росалкогольрегулирования, признанных Министерством юстиции Российской Федерации не нуждающимися в государственной регистрации, в печатном издании и на официальном сайте Росалкогольрегулирования в сети Интернет (www.fsrar.ru);

информирование Министерства юстиции Российской Федерации об опубликовании приказов Росалкогольрегулирования, признанных Министерством юстиции Российской Федерации не нуждающимися в государственной регистрации.

5. Приказы Росалкогольрегулирования, признанные Министерством юстиции Российской Федерации не нуждающимися в государственной регистрации, вступают в силу с момента их опубликования, если в приказах не установлен иной срок и (или) порядок вступления их в силу.